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I mars 2023 beslutade di-
striktsstämman för första 
gången om verksamheten för 
två år framåt, detta då di-
striktet numera endast håller 
stämma vartannat år.

Under året tog digitalise-
ringsarbetet fart, ett antal 
utbildningar arrangerades, 
distriktet värvade medlem-
mar på Seniormässan samt 
anordnade en mycket välbe-
sökt och uppskattad dag om 
en god och nära vård. Dess-
utom fortsatte samarbetet 
mellan distriktsstyrelsen och 
föreningarnas samverkans-
grupper.

I maj var distriktet värd för 
förbundets kongress på 
Lidingö. En stor fråga rörde 
besparingar, och distriktet 
besvarade en remiss kring 

detta. Vi har även besvarat 
remisser om trafik, kultur 
och sjukvårdsorganisering.

En av årets ordförande-
konferenser hade temat 
”Leda styrelse i förändring”. 
Förbundssekreterare Peter 
Sikström medverkade och 
uppmanade alla ordförande 
att delegera mer och engare-
ra fler i föreningens arbete.  

Under året blev det klart att 
distriktets kansli skulle flytta 
ihop med förbundskansliet, 
detta för att minska kostna-
der samt utöka samarbetet. 
Strax före nyår gick flytten 
från kontoret på Sveavägen 
till helt nya, gemensamma 
lokaler på Hornsgatan.  

2023

Distrikt i förändring
2023 tog digitaliseringsarbetet fart på riktigt.  
Året avslutades med flytt till nya lokaler.

Fokusfrågor 2023

•	 Medlemsutveckling
•	 Digitalisering
•	 Seniorpolitik i lokala och 

regionala pensionärsråd 
(KPR, SPR samt RPR)

•	 Samverkansgrupper och 
distriktsstyrelse i dialog

•	 Utbildning av funktionärer
•	 Ålderism

Anna Pettersson Westerlund, 
statssekreterare till Äldremini-
ster Anna Tenje (M), inledde 
med ett anförande.

Inga motioner eller förslag 
hade inkommit. Verksamhets-
plan och budget beslutades 
vara en informationpunkt. 
Medlemsavgiften blev oför-
ändrad och ett överskott för-
klarades med att möten varit 
digitala istället för fysiska.

Stämman valde styrelse, val-
beredning samt revisorer. Nya 
styrelseledamöter blev Barbro 
Rhodin, Ritva Elg samt Per 
Hedenström.

Till revisorer omvaldes Jes-
per Eriksson, auktoristerad 
revisor, samt Ingalill Larsson, 
lekmannarevisor.

Sittande valberedning valdes 
om, med Ann Utter som ny 
sammankallande. 

Nästa stämma hålls 2025.

En längre rapport finns på 
distriktets hemsida.

Stämman 2023
30 mars deltog 91 ombud 
i distriktets stämma i Fin-
landshuset. 

Anställda på kansliet:
Christina Blom Andersson, kanslikoordinator 100%  
Frida Andersson Johansson, kommunikatör 40% 
Monica Almquist, kassör (enligt avtal med förbundet)



Verksamhetsberättelse 2023

4

Under året har arbetet med att uppdatera 
hemsida, Facebooksida och intranät fortsatt. 
Ett antal utbildningar för nya webbredaktö-
rer i föreningarna har anordnats, samt ett par 
nätverksträffar för erfarna webbredaktörer. 

Distriktsbladet har skickats ut fyra gånger 
under året till medlemmar med e-postadress.

Vi har tagit fram en folder att använda i re-
kryteringssyfte. I samarbete med mediebyrån 
JS tog vi också fram en film samt en digital 
broschyr om distriktets verksamhet. 

Resor, mässor, museer, medlemsförmåner 
och medlemsrekrytering hör också till grup-
pens ansvarsområde. Under hösten arrang-
erades en glöggresa i samarbete med Viking 
Line, där deltagarna bland annat erbjöds 
glöggprovning. 

Den 9 maj deltog vi på Seniordagen i 
Kungsträdgården. Vi hade också en monter 
på Seniormässan i Älvsjö 3-5 oktober där vi 
presenterade SPF Seniorerna. Vid båda tillfäl-

lena träffade vi många intresserade seniorer 
och värvade ett flertal nya medlemmar.

Arbetsgrupper
Kommunikation och marknadsföring

Grupp: Maris Sedlenieks, Monia Sturén,  
Christina Blom Andersson samt Frida Andersson 
Johansson

Gruppen arbetar med att planera och genom-
föra alla former av utbildning i distriktet samt 
med att anordna konferenser för föreningar-
nas ordförande.

Vi har haft ett nära samarbete med förbun-
det och ofta använt förbundets utbildningsfil-
mer som introduktion inom ett visst område, 
som vi sedan följt upp när vi bjudit in till 
utbildningar och/eller erfarenhetsutbyten.

Tre ordförandekonferenser har genomförts: 
En där Mats Olsson föreläste om pionjärse-
niorerna och den framtida välfärden och en 

som handlade om projektet Attityd 65 +. Den 
tredje konferensen hölls ombord på Viking 
Line med temat ”Att leda i förändring”, där 
förbundets generalsekreterare Peter Sikström 
var inspiratör och där deltagarna också fick ta 
del av distriktets rapport om digitalisering.

Under året har utbildnngar och i vissa fall, 
uppföljningar genomförts för nya ordförande, 
kassörer, valberedare, revisorer, medlemsse-
kreterare och webbansvariga.

Utbildning och utveckling - En nytänkande organisation

Grupp: Margareta Sutton, Ewa Kardell, Lena 
Hedquist samt Per Hedenström
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Förbundet har beslutat om ett projekt och 
en strategi för digitalisering. Arbetet har tre 
mätbara mål:

•	 förbund, distrikt och föreningar ska ha ett 
mål för digitalisering i sina verksamhets-
planer från och med 2024 

•	 alla styrelseledamöter ska ha en e-post-
adress registrerad i medlemsregistret

•	 alla föreningar ska kunna kommunicera 
digitalt med förbund och distrikt 31 de-
cember 2023.

Alla styrelsemedlemmar i Stockholmsdi-
striktets föreningar har e-postadress och alla 
föreningar kan kommunicera digitalt. Vi har 
alltså uppfyllt de mätbara målen för 2023.

Distriktet har utsett en digitaliseringsansva-
rig och alla föreningar ska utse varsitt digi-
taliseringsombud. Föreningarna har vid två 
tillfällen påmints om att anmäla sina ombud i 
medlemssystemet och antalet digitaliserings-
ombud har ökat från strax under 30 till ca 50.  

Distriktet utgör länken mellan förbund och 
förening och stöttar föreningar i det digitala 
arbetssättet, samt bjuder in ombuden till vårt 
forum för digitalisering. Föreningarna ska i 

sin tur anordna aktiviteter och liknande för att 
göra medlemmarna mer digitala. 

Under året har vi vid ordförandekonferens 
informerat om arbete med digitalisering och 
vad vi avser att göra framåt. Vi har också 
arrangerat två konferenser för digitaliserings-
ombud för att informera och inspirera, samt 
startat en diskussion om hur distriktet kan 
stödja styrelser och föreningar i digitalise-
ringsarbetet. Under hösten har digitaliserings-
ansvarige besökt tre samverkansgrupper för 
att utbyta tankar om digitalisering. Övriga 
samverkansgrupper besöks under våren 2024. 

Distriktsstyrelsen har lämnat remissvar till 
Länsstyrelsen i Stockholms län om tillgång till 
grundläggande betaltjänster i Stockholms län.

Digitalisering - ett modernt arbetssätt

Grupp: Barbro Rhodin, digitaliseringsansvarig 
och Frida Andersson Johansson, tjänsteman

Det utökade samarbetet mellan distriktssty-
relsen och föreningarnas fem samverkans-

grupper som påbörjades 2022 fortsatte 2023. 
Grupperna som är indelade geografiskt är: 
Nordväst, Nordost, City, Södertörn och Sö-
der om Södergrupperna.

I slutet av året beslutades att Södertörns-
gruppen ska delas i Västra Södertörn och 
Östra Södertörn. 

Samverkan mellan föreningar och distrikt

Kontaktpersoner i styrelsen:  
Lena Hedquist – Nordväst och Nordost, Maris 
Sedlenieks – City och Söder om Söder, Ann 
Hedberg Balkå – Södertörn
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SPF Seniorerna har varit delaktiga i regionens 
råd, påverkat vid fysiska möten samt svarat på 
remisser till regionstyrelse, kulturnämnd och 
trafiknämnd. De flesta råd har haft fyra mö-
ten, två på våren och två på hösten. 

Mest aktiva var regionens pensionärsråd 
(RPR) som är kopplat till regionstyrelsen, häl-
so- och sjukvårdsförvaltningen (HSF), Stock-
holms läns sjukvårdsområde (SLSO), trafik-
förvaltningen, Locum, Kulturförvaltningen 
samt Läkemedelsrådet.

I Läkemedelskommittés brukarråd och i 
Läkemedelskommittén gav seniorernas repre-
sentanter synpunkter på ”Klok läkemedelsbe-
handling av de mest sjuka äldre (MSÄ).

I Kulturförvaltningens Samverkansråd 
framkom att pensionärsorganisatonernas 
ekonomiska stöd var oförändrat 2023 men 
att folkbildningen får betydligt mindre medel 
kommande tre år. ”Kultur för äldre i Stock-
holm” ska möta utmaningar i digitaliseringen 
av konst. 

Patientnämndens Samverkansråd tog upp 
att seniorers vanligaste klagomål 2022 rörde 
behandlingar och undersökningar, samt att 
kvinnor anmäler oftare än män. 

Vi har varit aktiva i alla råd och varit seni-
orers röst, och vi känner att vi blivit lyssnade 
till. Vi har påtalat att vi känner en oro för att 
valfriheten kommer att minska för oss patien-
ter i den omställning som regionen står inför.
Vi är oroliga att man ”slänger ut barnet med 
badvattnet” när man förändrar och tar bort 
flera vårdval.

Distriktet finns representerat i så gott som 
samtliga kommuners pensionärsråd (KPR) 
och i Region Stockholms olika råd.

Vi har anordnat ett antal konferenser med 
information, föreläsningar och erfarenhetsut-
byte mellan olika ledamöter och bland annat 
haft fokus på God och Nära Vård, hem-
tjänstindex, välfärdsteknik och äldre, samver-

kan mellan de kommunala pensionärsråden 
och regionens olika råd. Vi har även arrang-
erat en heldag speciellt för de ledamöter som 
tillhör  Stockholm stads stadsdelnämnders 
pensionärsråd. 

En stark röst för seniorerna 

Grupp:
Ann Hedberg Balkå, Ewa Kardell, Ritva Elg, 
Lena Hedquist. Adjungerad: Astrid Kågedal. 

Regionens råd
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